MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION NUMERO 3370 DE 2003
(22 DIC 2003)

Por la cual se efectda un traslado y una distribucién parcial en el Presupuesto de
Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Educacion Nacional para la vigencia
fiscal de 2003

LA MINISTRA DE EDUCACION NACIONAL
en uso de sus facultades legales'y,

CONSIDERANDO:

Que de conformidad con lo establecido en el articulo 34 del Decreto 568 de 1996, las
modificaciones al anexo del decreto de liquidacién que no modifiquen en cada seccion
presupuestal el monto total de sus apropiaciones de funcionamiento, servicio de la deuda
o los subprogramas de inversion aprobados por el Congreso, se haran mediante
resolucion expedida por el jefe del 6rgano respectivo y requerirdn para su validez de la
aprobacion del Ministerio de Hacienda y Crédito Pudblico - Direccion General del
Presupuesto Nacional. Si se trata de gastos de inversion se requerird ademas del
concepto favorable del Departamento Nacional de Planeacion.

Que los articulos 24 de la Ley 780 del 18 de diciembre de 2002 y del Decreto 3200 del 27
de diciembre de 2002 dispone que: “ Se podran hacer distribuciones en el presupuesto
de ingresos y gastos, sin cambiar su destinacion ni cuantia, mediante resolucion suscrita
por el jefe del respectivo 6érgano. En el caso de los establecimientos publicos del orden
nacional estas distribuciones se haran por resolucién o acuerdo de las Juntas o Consejos
Directivos. Si no existen Juntas o Consejos Directivos lo hara el representante legal de
éstos”.

Que en los articulos citados también se establece que: “A fin de evitar duplicaciones en
los casos en los cuales la distribucion afecte el Presupuesto de otro érgano que haga
parte del Presupuesto General de la Nacion, el mismo acto administrativo, servira de base
para disminuir las apropiaciones del érgano que distribuye e incorporar las del 6rgano
receptor. La ejecucion presupuestal de éstas debera iniciarse en la misma vigencia de la
distribucion, en caso de requerirse se abriran subordinales”.

Que en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Educacion
Nacional para la vigencia fiscal de 2003, existe apropiaciéon en la Unidad 2201-01, Cuenta
3 Transferencias Corrientes, Subcuenta 6 Otras Transferencias, Objeto del Gasto 3
Destinatarios de las otras Transferencias Corrientes, Ordinal 2 Sistema General de
Participacion (distribucién previo concepto DNP), Recurso 10 Recursos corrientes que
requieren ser trasladados y distribuidos.

Que el Consejo Nacional de Politica Econémica y Social, mediante el documento Conpes
Social 75 del 15 de diciembre de 2003 efectu6 la distribucion del saldo de las 11/12 de los
recursos del Sistema General de Participaciones para educacion de la vigencia 2003, de
conformidad con lo establecido en los articulos 16 y 41 de la Ley 715 del 21 de diciembre
de 2001.
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Que el Coordinador del Grupo de Presupuesto del Ministerio de Educacion Nacional,
expididé constancia de fecha 22 de diciembre de 2003 de la existencia de apropiacion
disponible por la suma de $254.977.395.692.

RESUELVE:

ARTICULO 1o0. Declarar disponible para ser contracreditada la suma de
$254.977.395.692 en el presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio
de Educacion Nacional para la vigencia fiscal de 2003, asi:

CONTRACREDITOS:
SECCION 2201

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIDAD 2201-01 GESTION GENERAL

CUENTA 3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

SUBCUENTA 6 OTRAS TRANSFERENCIAS

OBJETO DE GASTO 3 DESTINATARIOS DE LAS OTRAS TRANSFERENCIAS

CORRIENTES
ORDINAL 2 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION (Distribucion
previo concepto DNP)

RECURSO 10 RECURSOS CORRIENTES $254.977.395.692
TOTAL CONTRACREDITO $254.977.395.692

ARTICULO 2o0. Con base en el contracrédito del articulo anterior, abrir los

siguientes créditos en el presupuesto de gastos de funcionamiento del Ministerio
de Educacion Nacional:

CREDITOS:
SECCION 2201

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIDAD 2201-01 GESTION GENERAL
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CUENTA 3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
SUBCUENTA 6 OTRAS TRANSFERENCIAS
OBJETO DE GASTO 3 DESTINATARIOS DE LAS OTRAS TRANSFERENCIAS

CORRIENTES
ORDINAL 110 SISTEMA QENERAL DE PARTICIPACION

PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO $253.012.702.374
ORDINAL 111 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION

APORTES PATRONALES -DOCENTES $1.964.693.318
RECURSO 10 RECURSOS CORRIENTES $254.977.395.692

TOTAL CREDITO $254.977.395.692

ARTICULO 3o. Con base en los créditos del articulo anterior, efectuar la

siguiente distribucion en el presupuesto de gastos de funcionamiento del
Ministerio de Educacion Nacional:

SECCION 2201
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIDAD 2201-01 GESTION GENERAL

CUENTA 3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
SUBCUENTA 6 OTRAS TRANSFERENCIAS
OBJETO DE GASTO 3 DESTINATARIOS DE LAS OTRAS TRANSFERENCIAS
CORRIENTES
ORDINAL 110 SISTEMA G'ENERAL DE PARTICIPACION
PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO
RECURSO 10 RECURSOS CORRIENTES $253.012.702.374
SUBORDINAL 1 Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento de
Amazonas $513.341.141

SUBORDINAL 2 Sistema General de Participaciones
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SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

10

11

12

13

14

15
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Prestacion de Servicios Departamento de
Antioquia

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Arauca

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Atlantico

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento de
Bolivar

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento de
Boyaca

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento de
Caldas

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Caqueta

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Casanare

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Cauca

Sistema General de Participaciones
Prestacién de Servicios Departamento del
Cesar

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento de
Choco

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento de
Cordoba

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento de
Cundinamarca

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Guainia

$49.035.683.747

$1.075.373.257

$1.863.315.031

$5.910.466.310

$28.168.079.923

$1.832.889.262

$905.029.012

$1.359.690.788

$3.747.602.123

$2.284.605.462

$3.113.977.863

$2.702.328.991

$7.096.623.504

$404.817.317
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16

17

18

19
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21

22

23

24

25

26

27

28
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Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Guaviare

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Huila

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento de
La Guajira

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Magdalena

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Meta

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento de
Narifio

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Norte de Santander

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Putumayo

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Quindio

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento de
Risaralda

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento de
San Andrés

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento de
Santander

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento de
Sucre

Sistema General de Participaciones

$595.075.226

$2.766.799.653

$18.522.457.566

$3.905.316.613

$2.067.561.190

$9.032.713.963

$2.609.380.584

$1.718.270.649

$1.208.492.998

$911.880.698

$178.886.225

$3.422.121.047

$16.250.854.614
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SUBORDINAL
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30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42
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Prestacion de Servicios Departamento del
Tolima

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Valle del Cauca

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Vaupés

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Departamento del
Vichada

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Bogota Distrito
Capital

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Distrito Industrial y
Portuario de Barranquilla

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Distrito Turistico y
Cultural de Cartagena

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Distrito Turistico
Cultural e Histérico de Santa Marta

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Armenia - Quindio

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Barrancabermeja - Santander

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Bello - Antioquia

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Bucaramanga - Santander

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Buenaventura — Valle del Cauca

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Buga - Valle del Cauca

Sistema General de Participaciones

$3.074.217.387

$4.464.335.510

$271.750.073

$343.782.319

$12.821.947.951

$3.119.343.303

$5.101.118.821

$1.106.637.577

$1.650.794.722

$613.673.793

$632.799.006

$2.476.682.018

$2.354.581.040

$482.493.246
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SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56
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Prestacion de Servicios Municipio de
Cali — Valle del Cauca

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Cartago — Valle del Cauca

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Ciénaga - Magdalena

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Cucuta — Norte de Santander

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Dosquebradas - Risaralda

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Duitama - Boyaca

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Envigado - Antioquia

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Florencia - Caqueta

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Floridablanca - Santander

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Fusagasuga - Cundinamarca

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Girardot - Cundinamarca

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Gir6n - Santander

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Ibagué - Tolima

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Itaglii - Antioquia

Sistema General de Participaciones

$4.923.778.919

$517.807.614

$835.110.071

$1.981.887.527

$337.740.627

$745.716.905

$286.618.931

$499.233.230

$1.022.435.236

$444.842.577

$444.570.971

$482.595.251

$1.737.695.023

$239.923.979
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SUBORDINAL
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SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL

SUBORDINAL
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59

60
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63

64

65

66

67

68

69
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Prestacion de Servicios Municipio de
Lorica - Cérdoba

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Magangué - Bolivar

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Maicao - La Guajira

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Manizales - Caldas

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Medellin - Antioquia

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Monteria - Cérdoba

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Neiva - Huila

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Palmira — Valle del Cauca

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Pasto - Narifio

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Pereira - Risaralda

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Popayan - Cauca

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Sahagun - Cérdoba

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Sincelejo - Sucre

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Soacha - Cundinamarca

$228360.748

$764.980.078

$858.071.481

$1.161.360.625

$2.642.117.987

$1.434.220.828

$1.360.773.570

$708.304.573

$2.034.867.968

$1.458.539.077

$1.228.998.304

$219.944.068

$1.814.745.081

$1.372.594.954
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SUBORDINAL
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ORDINAL
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71

72

73

74

75

76

77

78
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48

71

75
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Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Sogamoso - Boyaca

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Soledad - Atlantico

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Tulla — Valle del Cauca

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Tumaco - Narifio

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Tunja - Boyacéa

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Turbo - Antioquia

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Valledupar - Cesar

Sistema General de Participaciones
Prestacion de Servicios Municipio de
Villavicencio - Meta

SUBTOTAL DISTRIBUCION PRESTACION

DE SERVICIOS

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION
APORTES PATRONALES - DOCENTES

RECURSOS CORRIENTES

Sistema General de Participaciones
Aportes Patronales Departamento de
Boyaca

Sistema General de Participaciones
Aportes patronales Municipio de
Duitama - Boyaca

Sistema General de Participaciones
Aportes patronales Municipio de
Sogamoso - Boyaca

Sistema General de Participaciones
Aportes patronales Municipio de

$1.302.180.318

$1.136.850.820

$693.750.008

$752.054.037

$1.411.292.584

$1.080.439.821

$1.349.275.650

$1.781.231.410

$253.012.702.374

$1.964.693.318

$1.686.022.463

$85.309.235

$97.923.669
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Tunja - Boyaca $95.437.951

SUBTOTAL DISTRIBUCION APORTES

PATRONALES $1.964.693.318

TOTAL DISTRIBUCION $254.977.395.692
ARTICULO 4o: La presente resolucion rige a partir de la fecha de su

expedicion y requiere para su validez de la aprobacion por parte de la Direccion General
del Presupuesto Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Publico.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Dada en Bogota, D. C., alos 22 DIC 2003

LA MINISTRA DE EDUCACION NACIONAL

Original firmado por:

CECILIA MARIA VELEZ WHITE

DRB/NIAC
22-DIC-03




